



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 126.283,12	78,21% 98.765,25	9,30% 11.741,32	12,49% 15.776,55
1.1	Licengas e taxas da obra (acima de 500m2)	100,00% 16.409,01	100,00% 16.409,01		
1.2	Placa de obra em lona com plotagem de grafica	100,00% 1.364,22	100,00% 1.364,22		
1.3	Barracao de madeira (incl. instalagoes)	100,00% 66.892,80	100,00% 66.892,80		
1.4	Placa de sinalizagao fotoluminoscente	100,00% 352,24	30,00% 105,67	35,00% 123,28	35,00% 123,28
1.5	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	100,00% 2.081,60	30,00% 624,48	35,00% 728,56	35,00% 728,56
1.6	Administração da Obra	100,00% 31.112,79	30,00% 9.333,84	35,00% 10.889,48	35,00% 10.889,48
1.7	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO	100,00% 8.070,46	50,00% 4.035,23		50,00% 4.035,23
2	REMOÇÃO DE MATERIAL	100,00% 50.226,59	50,00% 25.113,30	50,00% 25.113,30	
2.1	Escavação mecânica com retroescavadeira em material de 1ª categoria	100,00% 18.286,59	50,00% 9.143,30	50,00% 9.143,30	
2.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO	100,00% 26.118,67	50,00% 13.059,34	50,00% 13.059,34	
2.3	Espalhamento de material em bota-fora	100,00% 5.821,33	50,00% 2.910,67	50,00% 2.910,67	
3	TERRAPLANAGEM	100,00% 445.157,21	30,00% 133.547,16	35,00% 155.805,02	35,00% 155.805,02
3.1	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.500 a 3.000 m - caminho de serviço em leito	100,00% 76.985,17	30,00% 23.095,55	35,00% 26.944,81	35,00% 26.944,81
3.2	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	100,00% 234.562,27	30,00% 70.368,68	35,00% 82.096,79	35,00% 82.096,79
3.3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO	100,00% 52.237,43	30,00% 15.671,23	35,00% 18.283,10	35,00% 18.283,10
3.4	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	100,00% 54.100,60	30,00% 16.230,18	35,00% 18.935,21	35,00% 18.935,21
3.5	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	100,00% 27.271,74	30,00% 8.181,52	35,00% 9.545,11	35,00% 9.545,11
Porcentagem			41,41%	30,99%	27,6%
Custo			257.425,71	192.659,64	171.581,57
Porcentagem Acumulado			41,41%	72,4%	100,0%
Custo Acumulado			257.425,70	450.085,34	621.666,92

DANIEL SANTANA GOMES
Eng.º Civil CREA-PA nº 151891829-8

ARILDSON JOANDREWY DOS SANTOS
Eng.º Civil CREA-PA nº 151915579-4